[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________

                  № ______
пгт Лебяжье

О  внесении изменений в постановление  администрации  Лебяжского муниципального округа Кировской области от 30.05.2022 №328                      «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года №201-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Лебяжского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	            1. Внести следующие изменения  в постановление администрации Лебяжского муниципального округа от 30.05.2022 № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах (далее – административный регламент)»:
             1.1. Приложение к административному регламенту «Заявление  по даче письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» считать Приложением №1.
             1.2. Административный регламент дополнить пунктом 2.6.7. следующего содержания:
1.            «2.6.7.Одновременно с заявлением предоставляется «Согласие на обработку персональных данных» в соответствии  с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  согласно приложению №2.».
2.              1.3. Административный регламент дополнить приложением №2 «Согласие на обработку персональных данных», согласно приложению №2.
3.               1.3. Пункт 2.6.2. раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
4.             «2.6.2. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
5.              Основанием для предоставления  муниципальной услуги является  изложенное в свободной форме обращение заявителя (заявление согласно приложения №1), поступившие в администрацию, о даче письменных разъяснений по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах в письменной форме или форме электронного документа.».
              2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебяжского муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления Скаредину Н.И.

Глава  Лебяжского муниципального округа                                    Т.А. Обухова
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации

Лебяжского муниципального округа

по экономике и финансам,

 начальник финансового управления

	Н.И. Скаредина

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель начальника организационно-

правового управления

	К.С. Орлова

Правовая экспертиза проведена:

заключительная

Главный специалист, юрисконсульт

организационно-правового

управления                                                                                Н.И. Мальцева

Лингвистическая экспертиза проведена:

Заключительная
	Заместитель начальника организационно-правового управления

	   К.С. Орлова

Бушмелева Елена Петровна
(83344) 2-01-50

Приложение № 2

к постановлению администрации

Лебяжского муниципального округа

от     №

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
	Я,

	фамилия, имя, отчество,

	проживающий по адресу (по месту регистрации)

	паспорт

	№

	дата выдачи

	название выдавшего

	органа

	, в

	соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

	персональных данных», даю свое согласие

	(указывается наименование органа Федерального казначейства, которому дается согласие)

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, должность, сведения о месте работы, адрес электронной почты, контактный(е) телефон(ы), страховой номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России (СНИЛС), в целях осуществления действий по подключению к компонентам государственной интегрированной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет». Предоставляю указанному органу Федерального казначейства право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Срок действия настоящего согласия - период времени до истечения установленных нормативными актами сроков хранения соответствующей информации или документов, размещенных в компонентах системы «Электронный бюджет» с использованием моей электронной подписи.
Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». В случае отзыва согласия на обработку моих персональных данных указанный орган Федерального казначейства вправе не прекращать их обработку до окончания срока действия настоящего согласия.
Контактный(е) телефон(ы): ____________________________________________________
	Подпись субъекта персональных данных

	подпись

	Ф.И.О

	«___»_________ 20__г